ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

lч
э

t1

4430'10, г, Самара, ул. Куйбышева,124, Тел. (846)340-03-29

рЕшЕниЕ

///

о протесте заместителя прокурора города Самары на отдельные
нормы Положения <<о порядке передачи муниципального имущества

городского округа Самара в аренду>), утвержценного Решением
Щумы городского округа Самара от 29 ноября 2007 года J{Ъ 499

РассмотРев протест заместителя прокурора города Самары от 19 апреля
2019 года N 0"7-25-19 на отдельные нормы Положения <<О порядке передачи
муниципального имущества город,ского округа Самара в аренду),
утвержденного Решением ,.Щумы городского округа Самара от 29

-ноября

2007 года N9 499, в соответствии со "r*r"Й 2з ФедЪрального закона
от 17 января |992 года N 2202-1 кО прокуратуре Российской Федерации>
Дума городского округа Самара

РЕIIIИЛА:

1, Протест заместителя прокуроtr)а города Самары от 19 апреля 2019 годаNs 01-25-19 на отдельные нормы Полржения (О порядке передачи
муниципального имущества городского округа Самара в аренду),
утвержденного Решением Ду]иы городского округа Самара от 29

-
ноября

2001 года j\Гэ 499, удовлетворить частично,

2. Рекомендовать Главе городскOго округа Самара предоставить в Думугородского округа Самара на рассмотрение соответствующий проект решения
щумы городского округа Самара, предусматривающий внесение изменений в
положение <о порядке передачи муниципального имущества городского округа
Самара в аренду), утверх(денное Решtением Щумы iород.пого округа Самара
от 29 ноября 2007 года Ns 499, в части закрепления в статье 2 оснЬваний дляпринятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении)
муниципального имущества в аренди 11 также приведения пункта 5.1 статьи 5 в
аоответствие с гражданским законодательством.

2

3. НаправитЬ настоящее Решение в прокуратуру города Самары.

4, Настоящее Решение вступает в силу со дня его.прин ятия.

5. Itонтролъ за исполнением настоящего Решения возложить на комитет
по вопросам строительства, имущественным и земельным отношениям.

председатель Щу А.П. Щегтев